
 
 
 
 

  
A G E N Z I A    D E L    D E M A N I O 

      COMMISSARIATO DEL GOVERNO DIREZIONE REGIONALE 
       PER LA PROVINCIA DI BOLZANO                       TRENTINO ALTO ADIGE 
 
 

BANDO DI GARA - CIG 805268992D 

 

Amministrazioni aggiudicatrici: 

- MINISTERO DELL'INTERNO – COMMISSARIATO DEL GOVERNO DI 
BOLZANO – Viale Principe Eugenio di Savoia n. 11 – 39100 Bolzano, tel. 
0471/294611 – faxmail 0471/294666 PEC protocollo.comgovbz@pec.interno.it 
Sito istituzionale: http://www.prefettura.it/bolzano 

- AGENZIA DEL DEMANIO - DIREZIONE REGIONALE TRENTINO ALTO ADIGE 
– Piazza Tribunale n. 2 - 39100 Bolzano, tel 0471/280734 - faxmail 
06/50516066 PEC: dre_TrentinoAltoAdige@pce.agenziademanio.it Sito 
istituzionale: http://www.agenziademanio.it 

Documenti di gara sono disponibili per l’accesso gr atuito, illimitato e diretto 
presso: per il Commissariato del Governo di Bolzano: www.prefettura.it/bolzano > link 
Amministrazione trasparente > Bandi di gara e contratti; per l’Agenzia del Demanio: 
www.agenziademanio.it > link Gare e Aste > Forniture e altri Servizi 

Oggetto dell’appalto: Affidamento, per la Provincia di Bolzano, del servizio di 
recupero, custodia e acquisto dei veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro 
amministrativo, fermo o confisca ai sensi dell’articolo 214 bis del D. Lgs. n. 285/92 e 
s.m.i. 

Tipo di appalto e luogo di prestazione dei servizi : Appalto di servizi da espletarsi 
sul territorio della Provincia di Bolzano 

Codice NUTS (Nomenclatura delle Unità Territoriali per le Statistiche): ITH10 

CVP (Vocabolario comune per gli appalti): 50118100-6 

Quantità o entità totale: valore indicativo triennale € 133.540,00 IVA esclusa 

Ammissibilità di varianti: NO 

Informazioni sui rinnovi: L’appalto non è oggetto di rinnovo. 

Durata dell’appalto: 36 mesi decorrenti dalla data di rilascio al custode-acquirente, da 
parte delle Stazioni Appaltanti, delle credenziali di accesso al sistema informatizzato di 
trasmissione dati (SIVES). Possibilità di proroga come da disciplinare di gara. 



 
 
 
 

  
A G E N Z I A    D E L    D E M A N I O 

      COMMISSARIATO DEL GOVERNO DIREZIONE REGIONALE 
       PER LA PROVINCIA DI BOLZANO                       TRENTINO ALTO ADIGE 
 
 
Requisiti di partecipazione: informazioni contenute nel disciplinare di gara. 

Cauzioni e garanzie richieste: Garanzia provvisoria a corredo dell’offerta da 
costituirsi ai sensi e con le modalità di cui all’art. 93 del D.Lgs n. 50/16. Garanzia 
definitiva da costituirsi ai sensi e con le modalità di cui all’art. 103 del D.Lgs 50/16. 
Informazioni contenute nel disciplinare di gara. 

Procedura di gara: procedura aperta. 

Criterio di aggiudicazione: il servizio sarà aggiudicato, ai sensi dell’art. 95, comma 2 
del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, sulla base dei criteri di valutazione e dei relativi fattori ponderali indicati 
nel disciplinare di gara. 

Termine ultimo per il ricevimento delle offerte : le offerte dovranno pervenire 
obbligatoriamente attraverso la piattaforma telematica entro le ore 12.00 del 
13/12/2019 

Lingua utilizzabile per la presentazione delle offe rte: Italiano o Tedesco 

Appalto connesso a un progetto e/o programma finanz iato dai fondi dell’Unione 
Europea: NO  

Periodo minimo durante il quale l’offerente è vinco lato alla propria offerta: 270 
giorni dalla data di presentazione della stessa. 

Apertura delle offerte: Le offerte saranno aperte, in seduta pubblica attraverso la 
piattaforma telematica Consip, il giorno 18/12/2019 dalle ore 10.00. 

Ambito di applicazione dell’AAP : NO 

Responsabile del procedimento: Mirko Sabotha - Agenzia del Demanio Direzione 
Regionale Trentino Alto Adige 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo 
Regionale per il Trentino Alto Adige, sezione autonoma di Bolzano, via Claudia de 
Medici, 8 – 39100 Bolzano 



 
 
 
 

  
A G E N Z I A    D E L    D E M A N I O 

      COMMISSARIATO DEL GOVERNO DIREZIONE REGIONALE 
       PER LA PROVINCIA DI BOLZANO                       TRENTINO ALTO ADIGE 
 
 
Presentazione del ricorso: eventuali ricorsi potranno essere presentati entro 30 
giorni dalla data di pubblicazione sulla GURI del bando per le clausole autonomamente 
lesive, ovvero entro 30 giorni dalla ricezione delle comunicazioni di cui all’art. 76, 
comma 5, del D.Lgs. 50/2016 innanzi al Tribunale Regionale di Giustizia 
Amministrativa del Trentino Alto Adige - Sezione autonoma di Bolzano, sito in via 
Claudia de’ Medici 8, 39100 Bolzano. 

 
Il Commissario del Governo per la 

Provincia di Bolzano 
 

 Dott. Vito Cusumano 
 
 

Per l’Agenzia del Demanio  - Direzione 
Regionale Trentino Alto Adige 

Ing. Sebastiano Caizza 

 

  


